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Wisła rzeką życia dla Dawida – wielka akcja pomocy

Zamierzają rowerem przejechać ponad 1000 kilometrów. Wystartują 17 lipca w Wiśle, a
meta znajdzie się w Gdańsku. Karol Wiklak oraz Bartłomiej Kaczmarek w taki sposób chcą
wesprzeć chorego, 19-letniego Dawida Szpaka z Buska-Zdroju, który cierpi na ataksję
móżdżkowo rdzeniową. O akcji ma usłyszeć cała Polska.

Projekt „Wisła rzeką życia” to nic innego jak wyprawa rowerowa dwóch pasjonatów: Karola
Wiklaka i Bartłomieja Kaczmarka. Rozpocznie się w Wiśle i zakończy w Gdańsku. Będzie
przebiegać wzdłuż rzeki. Ma trwać tydzień.

Panowie dziennie  będą pokonywać około 150 kilometrów i podczas wyprawy będą mówić o
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chorym 19-letnim Dawidzie, podopiecznym Fundacji Miśka Zdziśka. Dawid od lat walczy z
ataksją móżdżkowo-rdzeniową. Pod koniec lipca musi przejść zabieg – otrzyma kolejne
dawki przeszczepień komórek macierzystych. Koszt wynosi 70 tysięcy złotych. Dawid
otrzymał już pięć takich dawek, które zatrzymały rozwój choroby. Takie leczenie przynosi
rezultaty, dzięki czemu Dawid wierzy, że kiedyś będzie mógł chodzić.

Akcję wspiera marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas, który ufundował
rowerzystom niezbędne rzeczy, pomocne w takiej wyprawie: śpiwory, namioty, czy torby
bagażowe na rowery.

Każdy może dołączyć się do projektu. Bartek i Karol oferują swoje koszulki i swoje rowery,
na których może znaleźć się logo firmy. Wystarczy  wpłacić dobrowolną sumę na specjalne
konto fundacji Miśka Zdziśka z dopiskiem ,,Na pomoc i leczenie komórkami macierzystymi
Dawida Szpaka”.

Ataksja móżdżkowo- rdzeniowa (SCA) inaczej choroba Fredreicha – choroba genetyczna
spowodowana błędem w kodzie genetycznym. Występuje z częstotliwością 4-20 na 100
tysięcy mieszkańców. Objawia się zaburzeniami równowagi i dysartrią (zaburzeniami mowy i
słuchu), drżeniem kończyn, zwiększoną męczliwością, zanikiem mięśni, trudnościami w
połykaniu, krztuszeniem się. Choroba postępując wyniszcza organizm i prowadzi do śmierci.
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